
平成 29 年 4 月 

お客さま各位 

山形第一信用組合 

 

両替手数料および金種指定払戻・硬貨入金手数料改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび当組合では、平成 29 年 5 月 1 日（月）より、下記のとおり手数料を

改定いたします。 

 誠に勝手なお願いではございますが、当組合では、多方面においてお客さまにご満足いた

だけますよう、さらなるサービスの充実に努める所存です。なにとぞご理解のうえ今後とも

ご愛顧くださいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【両替手数料／金種指定払戻手数料】 

 両替または払戻の紙幣と硬貨の合計枚数（受渡枚数または持込枚数のいずれか多い方） 

改定後 旧（改定前） 

単位 料金 単位 料金 

１～１００枚 無料   １～３００枚 無料   

１０１～５００枚 ３２４円 ３０１～５００枚 ２１６円 

５０１～１０００枚 ４３２円 ５０１～１０００枚 ３２４円 

１００１～２０００枚 ６４８円 １００１～２０００枚 ５４０円 

以降１０００枚毎に３２４円を加算 以降１０００枚毎に３２４円を加算 

 ※汚損した現金および記念硬貨の交換については無料とさせていただきます。 

 

【硬貨入金手数料】 

 硬貨による入金の合計枚数（注） 

改定後 旧（改定前） 

１～１００枚 無料 １～３００枚 無料 

１０１枚～ 
硬貨１枚につき「２５

銭」（円未満切捨て） 
３０１枚～ 

硬貨１枚につき「２５

銭」（円未満切捨て） 

 （注）事業所さま以外の硬貨入金は引き続き無料とさせていただきます。 

以上 

 

( 201704 改定 窓 ) 


